MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 005/2023
Dispõe sobre processo seletivo para provimento de bolsas de gestão em ciência e tecnologia para atuação

no Núcleo de Inovação Tecnológica do Instituto Federal de Minas Gerais (NIT-IFMG)

RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página
01, DIVULGA resultado preliminar do Edital nº 05/2023:

Bolsa Candidato(a)
Pontuação na fase

1 Resultado
Bolsa
LIC1

-
Maker Livia Teixeira Duarte 41

Inscrição homologada - classificada para a
entrevista

Bolsa
LIC1

-
Maker Josemar Coelho Felix 35

Inscrição homologada - classificado para a
entrevista

Bolsa Candidato(a)
Pontuação na

fase 1 Resultado
Bolsa LIC2 -

Geral Josemar Coelho Felix 60
Inscrição homologada - classificado para a

entrevista
Bolsa LIC2 -

Geral Lorene Dias de Souza 45
Inscrição homologada - classificada para a

entrevista
Bolsa LIC2 -

Geral Tatyane Cristina Alves 39,5
Inscrição homologada - classificada para a

entrevista
Bolsa LIC2 -

Geral Diego Rodney Rodrigues 35
Inscrição homologada - classificado para a

entrevista
Bolsa LIC2 -

Geral
Amanda Cardoso de

Oliveira 30
Inscrição homologada - classificada para a

entrevista
Bolsa LIC2 -

Geral Igor Pires Reis 30
Inscrição homologada - classificado para a

entrevista

Resultado Preliminar de Edital 1467455         SEI 23208.004787/2022-71 / pg. 1

Bolsa LIC2 -
Geral Livia Teixeira Duarte 26

Inscrição homologada - não classificada
para a entrevista

Bolsa LIC2 -
Geral

Rosilene Cristina de
Matos 7,5

Inscrição homologada - não classificada
para a entrevista

A entrevista será realizada entre os dias 27 de fevereiro e 03 de março, de forma online. Os candidatos
receberão o link da entrevista pelo email e telefone informados no ato da inscrição.

Belo Horizonte, 23 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 23/02/2023,
às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1467455 e o código CRC A769582D.

23208.004787/2022-71 1467455v1

Resultado Preliminar de Edital 1467455         SEI 23208.004787/2022-71 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1467455